日の里 9丁目町内会 平成２６年度総会議事録

○日 時: 平成２７年３月２２日(日)  10:00～11:30

○場 所:  9丁目公民館ホール

○出席者

    平成２６年度組長: 今川会長、組長 18名、委任状提出 8名、会計監査 2名

  平成２７年度組長:  組長 17名、委任状提出 9名

  特別会員: 福祉会主任、自主防災会総務班長、老人クラブ副会長、子ども会会長

○開会の辞: 浦副会長より総会を構成する新旧組長合計５２名の３分の２(35名)以上の出

      席(町内会会則第９条の 3、35 名+委任状提出 17 名)があり、総会の成立、開

会が宣せられた。

○町内会長挨拶

  * 26年度組長へ: 町内会活動への協力に感謝。

    * 27年度組長へ: 安全、安心な住みよい街づくりへ向けた町内会運営への協力。

          町内会活動を通した組長・組員の相互理解。

          災害時の要支援者が６０数名おられる。新・旧組長に協力願いたい。

○会則第９条４項に則り町内会長が議長となり、以下の議事を遂行した。

○審議事項

 *第１号議案: 平成２６年度町内会決算報告→ 加藤会計より報告

       会計監査員より、結果について適切であった旨報告あり。

        ***拍手でもって承認された。

 *第 2号議案: 町内会会則一部改訂→ 古賀総務部長より説明

       現在、１年となっている組長の任期を再任可能(再任は２回まで)とする件、

       会員が死亡した場合の香料を、一律５０００円とする件

        ***以上２件について、拍手をもって承認された。

       町内会会則の一部改訂(案)の(案)を削除。

 *第３号議案: 平成２７年度役員選出の件→ 今川会長より説明

       資料の組織図により会長以下各組長の役割分担について説明。

        ***拍手でもって承認。

 *第４号議案: 平成２７年度町内会予算→ 今川会長より説明

          一般会計 27年度予算 8094667円(26年度予算に対し、245503円の減)

       公民館特別会計 27年度予算 7017415円(内、前年度繰越金 5829815円)、

(２６年度予算に対し、70141円の減)

               質問：健康福祉部費に計上されているグラウンドゴルフ用品購入へ、町

内会費を充てる理由について質問あり。

回答：グラウンドゴルフは高齢者に加えて子どもも楽しむスポーツであ

る。また、市及びコミセン健康福祉部主催の大会出場等も勘案したもの。

   ***拍手でもって承認。

       平成２７年度町内会予算(案)の(案)を削除

○報告事項

 *教育文化部、健康福祉部、生活環境部、公民館各部門より資料により活動報告、

  決算報告がなされ，何れも拍手をもって行事に対して賛同の意を表していただいた。

 *次に福祉会、自主防災会、老人クラブ，子ども会等特別会員の会長などから活動報告、

  決算報告がなされ、何れも拍手をもって行事に対して賛同の意を表していただいた。

○その他

 *自主防災会総会が、4月２６日(日) 14時から開催される。組長は、自主防災会の会員で

  もあるので、ぜひ参加願いたい。

 *本日の総会資料は、組員の方に回覧願いたい。

○閉会の辞: 最後に山田副会長より閉会が宣せられ総会を終了した。

                                以上